CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

REQUERIMENTO Nº       , 2026

(Do Sr. Giovani Cherini)

Requer a retirada de tramitação  do Projeto de Lei nº 1702, de
2019, que  Altera o artigo 11 da lei nº 9.456, de 25 de abril
de 1997, que "Institui a Lei de Proteção de Cultivares e
dá outras providências".

                    Exmo. Senhor Presidente,

                                          Nos termos do art. 104 do Regimento Interno, solicito  a retirada de tramitação

do Projeto de Lei de nº 1702 de 2019,  de minha autoria, que  Altera o artigo 11 da lei nº 9.456, de
25 de abril de 1997, que "Institui a Lei de Proteção de Cultivares e dá outras providências".

Sala das Comissões, 19 de fevereiro de 2026.

Deputado Giovani Cherini
Partido liberal / RS.

*C
D2

61
46

35
09

90
0*

RE
Q

 n
.8

19
/2

02
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

02
/2

02
6

14
:4

3:
04

.5
33

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Giovani Cherini
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD261463509900